
Приложение 4
СВЕДЕНИЯ 
об учебниках и учебных (учебно-методических) пособиях, изданных в 2010 году
кафедры теории, истории государства и

права__ПетрГУ______________________________________________________________________________________________
(наименование кафедры, подразделения, НПШ)

	№
	Авторы
(Фамилия, И.О., должность)
	Название
учебника, пособия, рекомендаций
	Наименование
издательства
	Организация, присвоившая гриф
	Наличие решения РИС ПетрГУ
	Тираж
	Количество печатных листов / страниц
	Количество авторов


	
	
	
	
	
	
	
	
	всего
	в т.ч.
из ПетрГУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Учебники

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Учебные пособия

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Учебно-методические пособия

	1.
	Дусаев Р.Н., д.ю.н, проф., зав.кафедрой
	История государства и права зарубежных стран.
	Изд-во ПетрГУ
	
	
	180
	220 стр.
	1
	1

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Методические рекомендации

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Заведующий кафедрой (Руководитель подразделения): ___________________
__Р.Н.Дусаев_________________

(подпись)
 (Фамилия, И.О.)
«__13__» декабря 2010 года
Приложение 5
СВЕДЕНИЯ 
о научных статьях, опубликованных в рецензируемых (индексируемых) изданиях в 2010 году

кафедры теории, истории государства и права ______________________________________________________________________________________________________________

(наименование кафедры, подразделения, НПШ)

	№
	Авторы
(Фамилия, И.О. преподавателей, сотрудников, аспирантов, студентов)
	Название статьи
	Наименование
журнала
	Номер,
том,
страницы
	Месяц публикации
	Количество авторов

	
	
	
	
	
	
	всего
	в т.ч.
из ПетрГУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Зарубежные издания (индексируемые ISI, Scopus)

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Российские издания (входящие в перечень ВАК)

	1
	Ефимова В.В.
	Роль генерал-губернатора Архангельского, Вологодского и Олонецкого в развитии конфликта между Олонецкой губернской администрацией и Петрозаводским городским общественным управлением (20-е годы XIX века).
	Ученые записки ПетрГУ, 

№ 1 

(февраль 2010 г)
	№ 1,

с.7 - 21
	Февраль 2010
	1
	1

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Зарубежные и российские (кроме вышеуказанных)

	1.
	Ефимова В.В.
	Дореволюционный опыт укрепления территорий на Европейском севере.
	Сборник научных статей «Европейский Север: проблемы территориального управления и развития».
Архангельск, 2010 г.
	с.102-110.
	Июнь 2010
	1
	1

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


Заведующий кафедрой (Руководитель подразделения, НПШ):  ___________________
_Р.Н.Дусаев__________________

(подпись)
(Фамилия, И.О.)
«_13___» декабря 2010 года
